
Y Gençlerin sosyal entegrasyonu ile ilgili 

yerel bir plan

Türkiye
Kol Kola (arm in arm) 
Almelo Belediyesi (Hollanda)
Denizli Belediyesi (Türkiye)
1 Aralık 2006 dan 30 Eylül 2007 ye kadar
€ 53.011 Avro

Projenin Hedefi
Denizli’ye göç edenler için hizmetlerde iyileştirme yapmak amacıyla
gençlerin sosyal entegrasyonu üzerine belediyece onaylanmış bir plan
geliştirmek.

Projenin Özeti  
Proje kapsamında gençlerin sosyal entegrasyonu üzerine belediye
tarafından bir plan geliştirildi ve bu plan belediye, okullar ve diğer ilgili
örgütlerin işbirliği sayesinde komşuluk ve mahalle faaliyetleri ile
birleştirilerek uygulamaya sokuldu. Proje göçmenler için verilen
hizmetlerde iyileştirme sağlanması amacıyla hazırlandı.

Öz Bilgi
Denizli, Ege yarımadasının güney batısında yer almaktadır ve bir turizm ve
sanayi şehri olarak 300.000 nüfusa sahiptir. Pamukkale beyaz travertenleri
ile sıcak su kaynakları hem yerli hem de yabacı turistleri cezp etmektedir.
Jeotermal enerji potansiyel vaat etmektedir. Sanayi gelişmiştir ve özellikle
tekstil alanında oldukça fazla tesis vardır. Denizli Belediyesi özellikle alt
yapı, şehir planlama ve sosyal hizmetler alanında vatandaşlara hizmet veren
yerel yönetimdir.

Problem Analizi
Eşleştirmenin Hollanda Belediyesi Almelo gibi Denizli’de de özellikle
Türkiye’nin doğu bölgesinden gelen çok sayıda göçmen vardır. Esas
problem onların Denizli’nin günlük yaşamına katılamamasından
kaynaklanmaktadır. Bunun bir nedeninin belediyenin destek
yapılandırmasındaki eksikliklerden kaynaklandığı sanılmaktadır. Denizli
Belediyesi vatandaşlarının sosyal katılımlarını nasıl artırabileceği konusunu
çözememektedir. Göçmenlerin değişik yerel sosyal yapılar içinde kişisel
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gelişmelerini sağlayabileceklerini bilmeleri önemlidir. Bunu gerçekleştirmek
için Denizli Belediyesi mahalle bazında uygun işbirliği yapıları kurmak
istemektedir. 

Projenin Uygulamaya Geçirilmesi
Proje Almelo ile işbirliği içinde dil engelinin nasıl aşılacağı ve göçmenlerin
topluma nasıl entegre edileceği konusunda bir eğitim programı ile başladı.
Belediyeden bir personel bu program için öğretmen yetiştirmekle
görevlendirildi. Daha sonra da eğitim programları geniş çapta eğitim
merkezlerinde uygulamaya sokuldu. Başlangıçta bu programlara 250’ye
yakın ebeveynin katılımı sağlandı. Belediye personeli ile eğitim merkezleri
arasında düzenli toplantılar yapıldı. Belediyenin kapasitesi, bu alan çalışan
örgütler ile temaslar sayesinde artırılmış oldu. İl milli eğitim
müdürlüklerinin yetkilerini kısıtlayan engeller aşıldı. İlköğretim
okullarından oluşan bir ağ (kamu) söz konusu ebeveynlerin topluma
katılmalarına olanak sağlayacak imkânlar ve bilgiler sağladı. Son olarak,
ilköğretim okulları ve anaokulları düzeyinde ve (kamu) örgütlerinin
yardımıyla söz konusu ebeveynler için bir dönüşüm programı hazırlandı. 

Süreç Yönetimi
Projenin, yeni süreçler ve örgütsel birimler, yaygın eğitim ve bilgi aktarımı
gibi yeni oluşumlar dâhil, birçok özelliği vardı. Belediye personelinin bilgi
düzeylerinin yükseltilmesi bu sürecin en önemli bir parçası olmuştur. Eğitim
ve yönlendirme başta gelmek üzere, projenin başarıyla hayata geçirilmesi
yolunda çok sayıda değişik beceri kazandılar. Milli Eğitim Bakanlığının il
müdürlüğü, okullar ve göç eden vatandaşlar arasında işbirliğinin
geliştirilmesinde yönlendirici rol üstlendi.  

Tavsiyeler: Yapılması ve Yapılmaması Gerekenler
• Öğretmenlere yardımcı belediye personelinin aktif katılımı. Belediyeden

gelen yol göstericiler iyi eğitildiler ve sık sık eğitim programlarına
ziyaretlerde bulundular;

• Tarafların rolleri ve sınırlamalarının önemle dikkate alınması gerekiyor,
özellikle de bir politika belgesini planlarken idari kurumların bunu
dikkate almaları şarttır;

• Halkla ilişkilerde güçlü araçlar geliştiriniz.
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